
 

 

 

IL RESPOSNSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Ing. Roberto Manca _________________________  Pagina 1 di 4 

   

                                                
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE N° 03  DEL  07/01/2014 
 
 
 

Oggetto:  Lavori di sostituzione del parco batterie di n° 2 gruppi di continuità 

a servizio della Risonanza Magnetica e dei Padiglioni Chirurgici – 

CIG ZE80CE0A0F   

__________________________________________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

VISTO  il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO  il D.Lgs. 517/99; 

VISTA  la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO  il D. Lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 125; 

VISTA  la deliberazione n. 142 del 05.03.2009 del Direttore Generale con la quale sono 

stati fissati i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi Acquisti e 

Tecnico per l’affidamento di contratti entro il limite di valore di € 20.000,00 oltre 

IVA; 

VISTA  la deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 8/08/2011 con la quale viene 

approvato il testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”.  

CONSIDERATO  l'art. 8 del suddetto vigente regolamento aziendale che statuisce che per 

garantire la fornitura in oggetto l'acquisto può essere legittimamente esperito in 

economia mediante affidamento diretto per l' acquisizione di beni nei limiti di 

€ 40.000,00 

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile 

del Servizio Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile 

Unico dei Procedimenti del Servizio Tecnico ai sensi e per gli effetti dell’Art. 10 

del D. Lgs 163/2006 e s.m.i.. 



 

 

 

IL RESPOSNSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Ing. Roberto Manca _________________________  Pagina 2 di 4 

   

DATO ATTO che a seguito delle verifiche effettuate in un intervento ordinario di 

manutenzione dall’impresa incaricata per la manutenzione dei Gruppi di 

continuità (UPS) è risultato che occorreva sostituire con urgenza le batterie di 

accumulatori al piombo di due UPS (uno a servizio della Risonanza magnetica 

e l’altro a servizio dell’edificio delle Chirurgie), in quanto non più capaci di 

garantire la necessaria autonomia in caso di mancanza di alimentazione 

elettrica. 

DATO ATTO che i suddetti UPS sono di rilevanza fondamentale per garantire la sicurezza 

elettrica, in caso di black-out, sia dei pazienti che delle apparecchiature ad essi 

collegate e che pertanto occorreva affidare i lavori di sostituzione delle batterie 

a ditte qualificate del settore. 

DATO ATTO che l’importo a base d’asta dei lavori di sostituzione delle batterie degli UPS, 

compresa la fornitura dei nuovi accumulatori, era fissato in € 20.250,00 oltre € 

1.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, per 

complessivi € 21.250,00 oltre IVA di legge. 

DATO ATTO che con lettera di invito, prot. PG/2013/26953 del 13 Dicembre 2013, ai sensi 

dell’art. 8 del Regolamento Aziendale per lavori e forniture in economia e 

dell’Art. 125 D. Lgs. 163/2006 e smi., è stata indetta procedura informale di 

gara con lo strumento del cottimo fiduciario sono state invitate a presentare 

offerta per i lavori indicati in oggetto, entro le ore 12.00 del giorno 18/12/2013, 

le seguenti Ditte: 

 Antonello Casu – Z.I. Predda Niedda Sud Strada 15 – 07100 SASSARI 

 Geoteck S.r.l.s. – S.S. Sassari – Fertilia Km 2 – 07100 SASSARI 

 2P Impianti di Porcu – Via Galileo Galilei 18 – 07100 SASSARI 

 I.E.M. Impianti Elettrici – Z.I. Predda Niedda – 07100 SASSARI 

 T.I.E.A. di Mario Pintus – Via Brigata Sassari 7 – 07033 OSILO 

 Si.Stel. S.r.l. – S.S. 554 Km 4.2 – 09047 SELARGIUS 

 
DATO ATTO che nella lettera di invito a presentare offerta è stato precisato che  

l’aggiudicazione sarebbe stata effettuata in base al prezzo più basso, inferiore a 

quello posto a base  di  gara (art. 82 DLgs 163/2006). 

 

VERIFICATO, dalle ricevute di  consegna delle PEC, che tutte le Ditte hanno ricevuto la 

richiesta di offerta; 

 



 

 

 

IL RESPOSNSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Ing. Roberto Manca _________________________  Pagina 3 di 4 

   

CONSTATATO che nei prescritti termini sono pervenute le offerte dei seguenti operatori 

economici: Si.Stel. S.r.l., T.I.E.A. di Mario Pintus e I.E.M. Impianti Elettrici e che 

non sono pervenute offerte oltre il termine stabilito; 

 

DATO ATTO che l’apertura delle offerte pervenute è avvenuta in seduta pubblica il giorno 

20/12/2013 a partire dalle ore 11, come indicato nel disciplinare delLa gara 

informale trasmessa a mezzo PEC a tutte le ditte invitate alla procedura. 

 

VERIFICATA la documentazione amministrativa presentata dalle ditte Si.Stel. S.r.l., T.I.E.A. 

di Mario Pintus e I.E.M. Impianti Elettrici e giudicata la stessa regolare e 

conforme, per tutte le imprese che hanno presentato offerta, a quanto 

richiesto nella lettera di invito e dalla vigente normativa 

DATO ATTO che dall’apertura delle offerte economiche presentate dalle tre ditte concorrenti 

è risultato quanto segue: 

N° NOMINATIVO PROTOCOLLO 
RIBASSO 

PRATICATO 

1 Si.Stel. S.r.l. PG/2013/0027325 15,250% 

2 I.E.M. Impianti Elettrici PG/2013/0027326 1,300% 

3 T.I.E.A. di Mario Pintus PG/2013/0027360 4,557% 

 

DATO ATTO che sulla base delle risultanze della gara informale è risultata aggiudicataria la 

ditta Si.Stel. S.r.l. che ha offerto un ribasso del 15,250% sull’importo a base di 

gara e che, pertanto, l’importo di aggiudicazione risulta essere di € 17.390,70 

oltre ad € 1.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, per 

complessivi € 18.390,70 oltre IVA 22%. 

ACQUISITO il CIG ZE80CE0A0F e dato atto che, stante l’importo, non sono previsti 

versamenti a favore dell’AVCP né da parte delle imprese concorrenti né da 

parte dell’Azienda appaltante. 

ATTESTATO che la spesa di cui al presente atto rientra nella disponibilità del Budget 

assegnato alla struttura, di cui al di costo n. 0507010103 denominato 

“Manutenzioni e riparazioni immobili, impianti e pertinenze a richiesta”  

dell’esercizio finanziario 2013. 

 
 



 

 

 

IL RESPOSNSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Ing. Roberto Manca _________________________  Pagina 4 di 4 

   

DETERMINA 
per i motivi esposti in premessa 

 

DI AFFIDARE  alla ditta Si.Stel. S.r.l. con sede in Selargius (CA) SS. 554 km 4.200, CF e 

P.IVA 02640890923 i “Lavori di sostituzione del parco batterie di n° 2 gruppi di 

continuità a servizio della Risonanza Magnetica e dei Padiglioni Chirurgici” per 

un importo di € 18.390,70 comprensivi di oneri per la sicurezza e al netto di 

IVA, per complessivi € 22.436,65 IVA 22% inclusa. 

DI DARE ATTO  che la spesa relativa, che sarà imputata sul conto di spesa n. 0507010103 

denominato “Manutenzioni e riparazioni immobili, impianti e pertinenze a 

richiesta”  dell’esercizio finanziario 2013 è pari a un importo complessivo di € 

22.436,65 IVA compresa; 

DI COMUNICARE  alla ditta affidataria copia del presente atto unitamente alla copia del contratto 

e dell’ordine stampato dal sistema di contabilità aziendale per la firma in calce 

da parte del legale rappresentante della ditta stessa. 

DI INFORMARE la ditta aggiudicataria che la sottoscrizione della presente determinazione, 

vale anche da informativa obbligatoria in merito al rispetto della vigente 

normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 

136/2010 e s.m.i. ovvero al fatto che su tutti i documenti contabili (fatture, 

bolle, ecc…) e negli eventuali contratti con subappaltatori e subfornitori, 

dovranno essere riportati il CIG ZE80CE0A0F e le clausole previste dalle 

suddette normative. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Ing. Roberto Manca 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 
assegnata                     
 
Nome Struttura: SERVIZIO TECNICO 
 
Sigla Responsabile: Ing. Roberto Manca  ______________________ 
 
Estensore: Ing. Roberto Manca    
 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 07.01.2014  per 

la durata di quindici giorni. 

 


